1

会 議 録

件 名 令和４年度 第９回丹波市選挙管理委員会

日 時
令和５年３月 30日（木）

午後１時 25分～午後１時 55分
場 所

丹波市役所１階

第１会議室

出席者
矢本正巳委員長、中西邦雄委員長職務代理者、芦田孝紀委員、足立祥子委員

荒木書記長、吉住書記次長、大南書記

１ 開  会

書記長

２ 委員長あいさつ

 矢本委員長

３ 協議事項

○議案第29号 兵庫県議会議員選挙における選挙人名簿に登録する者及び抹消する者に

ついて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第30号 選挙権を有する者の50分の１、３分の１の数について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第31号 投票所の場所を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第32号 投票管理者及びその職務を代理すべき者の選任について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第33号 期日前投票所の場所及び当該期日前投票所を設ける期間を定めることに

ついて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第34号 期日前投票所の投票管理者及びその職務を代理すべき者の選任について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第35号 ポスター掲示場の設置場所について

≪異議なく原案のとおり決定≫

４ そ の 他

(１) 今後の日程等について

2

① 無投票を想定した場合

  ・３月31日（金）午前８時30分～午後５時 立候補受付（告示日）

   場所 丹波市役所２階中会議室 ※委員長出席

  ・４月10日（月）午前10時～ 選挙会、当選証書附与

   場所 丹波市役所２階中会議室 ※委員長、選挙立会人（３人に満たない場合は芦

田委員、足立委員）出席

  ＜無投票の場合の周知＞

  ・３月31日（金）午後７時30分～ 防災行政無線により周知

      〃           丹波市ホームページにより周知

② 有投票を想定した場合

・３月31日（金）午前８時30分～午後５時 立候補受付（告示日）

    〃   午後６時～ 氏名等の掲示の掲載順序を定めるくじ執行

場所 丹波市役所２階中会議室 ※委員長出席

・４月１日（土）～８日（土）午前８時30分～午後８時

期日前投票期間（市内６か所）

・４月２日（日）午前11時～午前11時30分 街頭啓発

場所 フレッシュバザールほか ※選管委員及び明推協委員出席

・４月９日（日）午前７時～午後８時 選挙当日

   〃   午後９時10分～ 開票及び選挙会 ※選管委員出席

・４月10日（月）午前10時～ 当選証書附与

   場所 丹波市役所２階中会議室

※委員長、選挙立会人（３人に満たない場合は芦田委員、足立委員）出席

＜有投票の場合の新聞折込＞

  ・４月２日（日） 選挙広報（特集号）

  ・４月５日（水） 選挙公報

５ 閉  会

委員長職務代理者

○ 傍聴人の数･･･０人